UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Annales Ecclesiastici**

Incipiens ab Anno Domini D.XC. perueniens vsque ad DCC.XIV. nempe à Gregorio Magno Romano Pontifice, vsque ad Gregorium secundum

**Baronio, Cesare**

**Coloniæ Agrippinæ, 1624**

Iesv Christi Annvs 606. Bonifacii Pap. III. Annus 1. Phocæ Imp. Annus 4.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-15007**

Gradens Castro Romanam compellente districissima dicebantur  
 Graecorum. Exarchi potentia scilicet a Graeco Imperato-  
 re in Italiam missi, cuius Imperio ad Candidianum or-  
 dinandum (vt dictum est) vocati fuerant Istriae Episco-  
 pi. Sed pergit: Non enim tunc sibi loquendi licentia negabatur,  
 atque Candidianum iustitiae, qui ob sui secleri immunitatem praes-  
 fatis sanctae recordationis a Domino Severo decessere nostro sub  
 anathematis interpositione obligati est, ne ad potorem gradum  
 viqueam accederet: quum a se eique corde fauentibus in gradulo  
 Gradensi castro ad alterum marii Ecclesiae imperio iugiter, or-  
 dinatur Episcopus. Et Petrus Prudentius, seu Agnellus Episcopi  
 Istriae, qui ad huc fidem sanctam tendunt, & Candidianum nequam  
 confutabant, de Ecclesia sua a militibus tracti, & cum graui in-  
 iuria & contumelia ad eum venire compelli sunt. Si enim crede  
 consentientes essent, voluntarie illi consentire debuerant, non autem  
 per vim. Et post pauca: Sic liberate, & agite, quatenus & fides  
 Catholica vestri augetur temporibus, & in Gradensi castro, post-  
 quam infelix Candidianus de hoc seculo ad aeterna supplicia trans-  
 migrarit, alter antiqua ordinatio huius minime calcaretur, nec populum  
 iste amplius tribulet. Et vere si hoc, Domino auxiliante, exeri-  
 tu, quod promissum est, Christus Dominus potestati vestri erit hono-  
 rificum, per vim retribuitur: & quia Gradus marii & fluminis con-  
 iungit, & Istria, quae prius Aquileia sua metropoli subiecta fuerat,  
 Smaragdus Exarcho existente: tum a Longobardis capi non po-  
 tuerat, sed ad iura Graecorum transit, quo factum est, quod  
 nec nullum ei poterit prestare auxilium: ac per hoc, ipse au-  
 nitente Exarcho, Istria Episcopi de Ecclesia sua a militibus  
 Graecorum trahi sunt, & hinc Candidianum ordinare compelli  
 huicque ex Ioannis Patriarcha Aquileiensis epistola ad  
 Agilulphum Regem Longobardum, quem Patronum  
 interpellat ad iudicium Catholicos pro schismaticis.

VII.

Sane quidem propensiores fuisse Agilulphum atque  
 eius coniugem Reginam Theodolindam erga schismaticos,  
 cum ex epistola sancti Gregorii Papae superius est  
 demonstratum, tum etiam ex recitata epistola fragmen-  
 to satis apparet. Factum est autem postea, vt Patriarcha  
 Aquileiensis Gradensi castro exiit, non amplius apud  
 Gradum sedem tempore turbini bellici collocauerit,  
 sed se contulerit ad Forum Iulii, vnde & accide (quod  
 nuper diximus) vt idem & Inlensis Patriarcha nomi-  
 naretur: haec tunc enim qui Aquileiensis erat Episcopus i-  
 dem & Gradensis dicebatur, vt videmus de Severo ex  
 Gregorio: etenim extra Acta Synodalia sub Elia Aque-  
 lensi Episcopo tunc Catholico, & Romanae Ecclesiae  
 communicante, in quibus de his agit, & recitatur epi-  
 stola Pelagii Papae ad Eliam, qua conceditur, vt Gradum  
 loco Aquileiae iherentear, sitque eadem metropolis, quae  
 & noua Aquileia ab ipso est nuncupata: vnde euenit, vt  
 idem Episcopus & Patriarcha aliquando Aquileiensis, aliquan-  
 do vero Gradensis nominaretur. At de his modo satis.

VIII.

SABINIANI PAP. I. OBITVS.

Monuit autem hoc anno, octava Indictione, vnde-  
 cimo Calend. Martias Sabinianus Papa, cum sedisset men-  
 ses quinque, & dies vnde oigninta: coeferunt omnes ve-  
 teres, atque etiam Graeci, nempe ipsum esse defunctum e-  
 odem, quo creatus est, anno. Scripti codices repentini eius  
 obitus causam terribilioris afferunt: cuius fortis et gestae  
 tragordiam Sigebertus ita summam complexus est: Cum  
 Sabinianus Papa & ipse liberalitati Gregorii praedecessoris sui de-  
 rogaret, Gregorius eum per visum ter pro culpa reuocauit & hinc  
 derogationis inceptum, quod non respiciat, etiam quarto  
 horribiliter intercepti, & comminanti, in capite percussit. Quo il-  
 le delere reuocato, non multo post mortem obiit. haec Sigeber-  
 tus. Cuius rei gratia accidit, vt eo defuncto (vt habet  
 Anastasius) non ex more per medium ciuitatis deferretur  
 eum funebri pompa corpus eius ad basilicam S. Petri,  
 sed eiceretur extra urbem per portam S. Ioannis, de-  
 ferreturque extra muros vsque ad pontem Milonium, inde  
 vero inferretur in ipsam S. Petri Ecclesiam, vbi est sepul-  
 tura mandatum: exasperatum enim admodum fuisse  
 aduersus eum populum Romanum, eo quod triticum Eccle-  
 siae non erogasset (vt S. Gregorius consueuerat) in pau-  
 peres, sed venim exposisset triginta solidis, modicum ve-  
 num. Deo propterea haec idem Anastasius: Hic in Eccle-  
 sia beati Petri luminaria dedit. Et paulo inferius: Hic Ecclesiam

clero impleuit. Hic fecit Episcopos per diuersa loca numeris vnguentis  
 sex. Precessit Episcopatus eius mensis vnde octo, dies viginti sex.  
 Haec de vacatione Sedis cum Anastasio scribit, nec  
 quomodo vnum dimaxat diem tribuit aliqui ex re-  
 centioribus: nos quem antiquiorem & fideliorum Ana-  
 stasio sequamur, habemus neminem. Praeterea repugnat  
 ratio, cum non federe solet electus Pontifex, nec con-  
 secrari, nisi (vt ferebat iniquitas temporis) Imperator  
 eum id habuisset: quare diutius esse conseruatum  
 Romanae vacationis.

Porro eadem diu urgente fame, in detractionem mi-  
 sericordis auaritia magnum Sigebertus narrat accidit:  
 fe miraculum, quod verbis istis describit sub Pontificatu  
 eisdem Sabiniiani a: Hic tempore, inquit, pauper quidam  
 a nauis elemosinam petens: nec accepit, dixit nauis: Dis-  
 se elemosinam petere a nobis, qui nihil praeter lapides habemus  
 cum subiecisset pauper: Omnia ergo vertentes in lapides: quod  
 mandabile in nauis erat, in lapides conuersum est. colore & for-  
 ram eadem permanente. haec ipse. Et quidem ex diuina  
 accipitur praecipio, quod est in Ecclesia ne accidit:  
 Non exasperes pauperem in impia sua. Carissimi ne offensa,  
 non praeter datum angustiant. Male dicunt enim nisi in am-  
 tudine anima exaudierit deprecatione illius: exaudit autem non  
 facit illum, vt non adeo mirum videatur id factum esse  
 potius mirandum sit, si maledictionem pauperum non  
 semper statimque diuina vltio subsequatur. At de nauis  
 huius penuria satis.